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Departament Kształcenia Ogólnego 
 
DKO-WPP.053.8.2024.JS 
 
Warszawa,  15 stycznia 2025 r. 
 
 
Pani 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
Szanowna Pani,  
 
odnosząc się do treści petycji („treść żądania w zakresie: 1) w przypadku nieobecności 
danego nauczyciela, materiał może zrealizować uczeń z klasy równorzędnej lub wyższej, 
gdzie zaliczył materiał na co najmniej 5.”) -  przesłanej do Ministerstwa Edukacji Narodowej 
-  informuję. 
 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego, program nauczania do danych 
zajęć edukacyjnych przedstawia nauczyciel prowadzący zajęcia, a dyrektor szkoły dopuszcza 
go do użytku w szkole. Program nauczania powinien uwzględniać treści nauczania określone 
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia 
ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I 
stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz 
kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej  (Dz. U. poz. 356, ze zm.) oraz w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej 
kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II 
stopnia (Dz. U. poz. 467, ze zm.). 
To nauczyciele i dyrektor szkoły odpowiada za realizacje programów nauczania w szkołach.  
 
Jak z powyższego wynika, realizacja podstawy programowej z zakresu poszczególnych 
przedmiotów należy do nauczycieli, którzy uczą tych przedmiotów (a nie uczniów danej 
klasy). Należy podkreślić, że nauczyciele muszą spełniać wymagania kwalifikacyjne 
określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 14 września 2023 r. w sprawie 
szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz.U. z 2023 r. poz. 2102). 
Zgodnie z powyższym, kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w klasach IV-VIII 
szkół podstawowych i w szkołach ponadpodstawowych, posiada osoba, która ukończyła: 
1) studia pierwszego i drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie prowadzone 
zgodnie z nowym standardem kształcenia na: 
a) kierunku studiów zgodnym z nauczanym przedmiotem lub prowadzonymi zajęciami  
i posiada przygotowanie pedagogiczne lub 
b) kierunku studiów, których program określa efekty uczenia się w kategoriach wiedzy  
i umiejętności obejmujące treści nauczania określone w podstawie programowej kształcenia 
ogólnego w zakresie nauczanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć na odpowiednim 
etapie edukacyjnym , i posiada przygotowanie pedagogiczne, lub 
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c) kierunku studiów, których program określa efekty uczenia się w kategoriach wiedzy  
i umiejętności obejmujące treści nauczania odpowiadające wymaganiom ogólnym 
określonym w podstawie programowej kształcenia ogólnego w zakresie nauczanego 
przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć na odpowiednim etapie edukacyjnym, i posiada 
przygotowanie pedagogiczne oraz ukończyła studia podyplomowe prowadzone zgodnie  
z nowym standardem kształcenia w zakresie nauczanego przedmiotu lub prowadzonych 
zajęć lub 
2) studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie prowadzone zgodnie  
z przepisami obowiązującymi przed dniem 3 sierpnia 2019 r. na: 
a) kierunku zgodnym (specjalności zgodnej) z nauczanym przedmiotem lub prowadzonymi 
zajęciami i posiada przygotowanie pedagogiczne lub 
b) kierunku, którego efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmują treści 
nauczania określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego w zakresie 
nauczanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć na odpowiednim etapie 
edukacyjnym, i posiada przygotowanie pedagogiczne, lub 
c) kierunku innym (specjalności innej) niż określone w lit. a i b i posiada przygotowanie 
pedagogiczne oraz ukończyła studia podyplomowe w zakresie nauczanego przedmiotu lub 
prowadzonych zajęć. 
 
Reasumując, postulowana propozycja nie jest zgodna z przepisami prawa oświatowego 
i nie może zostać uwzględniona. 
 
 
Z poważaniem 

Małgorzata Szybalska 
Dyrektor 
/ – podpisano cyfrowo/ 

 


